1
3

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
УУРААХ
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  "25" октября 2010 г.

	№
	07-03-000159/10-

	Об утверждении сводного перечня первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых МО «Город Ленск» в электронном виде

На основании распоряжения Правительства РФ от 17 декабря 2009г. № 1993-р ( в ред. Распоряжения Правительства РФ от 07.09.2010г. № 1506-р) «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов РФ и органами местного самоуправления в электронном виде», глава города
ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить сводный перечень муниципальных услуг МО «Город Ленск», предоставляемых в электронном виде согласно приложению №1
2. Ответственным исполнителям, предоставляющим муниципальные услуги, при переходе на предоставление первоочередных муниципальных услуг в электронном виде, руководствоваться этапами перехода  согласно приложению №2.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава города                         п/п
	Л.А. Иляхин

Приложение №1 к постановлению

Главы города

№07-03-000159/10-
От «25»_октября 2010г.
Сводный перечень
первоочередных муниципальных услуг

муниципального образования «Город Ленск»,

предоставляемых в электронном виде

	Наименование услуги
	Ответственные исполнители
	Заключительный этап предоставления услуги в электронном виде

	Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства  и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел архитектуры администрации
	IV этап

	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг
	Отдел ЖКХ КИО
	I этап

	Принятие документов, а также выдача решений о переводе  или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого  помещения в жилое помещение
	Отдел архитектуры администрации
	IV этап

	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок
	 Отделы КИО
Управляющие компании
	IV этап

	Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	отдел имущественных и земельных отношений КИО
	I этап

	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Отдел архитектуры администрации
	IV этап

	Выдача разрешений на предоставление земельных участков  для индивидуального жилищного строительства
	Отдел архитектуры администрации
	IV этап

	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов  капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Отдел архитектуры администрации
	IV этап

	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищный отдел КИО
	IV этап

Приложение №2 к постановлению

Главы города

№_07-03-000159/10-
От «25»октября 2010г.
Этапы перехода на предоставление услуг  (функций) в электронном виде
	Содержание этапа
	Предельные сроки реализации этапа

	I этап -размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг  (функций) и на едином портале государственных и муниципальных услуг  (функций)
	До 1 декабря 2010г.

	II этап- размещение на Едином портале  государственных и муниципальных услуг  (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых  для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	До 1 января 2011г.

	III - этап обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)
	До июля 2012г.

	IV-обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг(функций) мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)
	До 1 января 2013г.

	V- обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено федеральным законом
	До 1 января 2014г.